There is another celebrated question, to which the discovery of the New World has principally given rise. It is asked whether a nation may lawfully take possession of some part of a vast country, in which there are none but erratic nations whose scanty population is incapable of occupying the whole? We have already observed (§ 81), in establishing the obligation to cultivate the earth, that those nations cannot exclu-

\* Those decrees being of a very singular nature, and hardly anywhere to be found but in very scarce books, the reader will not be displeased with seeing here an extract of them.

The bull of Alexander VI. by which he gives to Ferdinand and Isabella, king and queen of Castile and Arragon, the New World, discovered by Christopher Columbus.

“*Motu proprio*” (says the pope), “non ad vestram, vel alterius pro vobis super hoc nobis oblatæ petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, et ex certa scientia, ac de apostolicæ potestatis plenitudine, omnes insulas et terras firmas, inventas et invenendas, detectas et detegendas, versus occidentem et meridiem,” (drawing a line from one pole to the other, at a hundred leagues to the west of the Azores,) “auctoritate omnipotentis Dei nobis in beato Petro concessa, ac vicariatis Jesu Christi, qua fungimur in terris, cum omnibus illarum dominiis, civitatibus, &c., vobis, hæredibusque et successoribus vestris, Castellæ et Legionis regibus, in perpetuum tenore præsentium donamus, concedimus, assignamus, vosque et hæredes ac successores, præfatos, illorum dominos, cum plena libera et omni moda potestate, auctoritate et jurisdictione, facimus, constituimus, et deputamus.” The

pope excepts only what might be in the possession of some other Christian prince before the year 1493; as if he had a greater right to give what belonged to nobody, and especially what was possessed by the American nations. He adds: “Ac quibuscunque personis cujuscunque dignitatis, etiam imperialis et regalis, status, gradus, ordinis, vel conditionis, sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna, quam eo ipso, si contra fecerint, incurrant, districtius inhibemus ne ad insulas et terras firmas inventas et invenendas, detectas et detegendas, versus occidentem et meridiem . . . . . pro mercibus habendis, vel quavis alia de causa, accedere præsumant absque vestra ac hæredum et successorum vestrorum præditeorum licentia speciali, &c. Datum Romæ apud S. Petrum anno 1493. IV. nonas Maji, Pontific. nostri anno primo.” *Leibnitii Codex Juris Gent. Diplomata*. 203.